
Direction des ressources humaines

Département
demande du nombre de 

stagiaires à 50%

demande du nombre de 

postes à profil en 

proportion de 

l’ensemble des postes

vérifier que les recours ne 

sont bien que des recours et 

qu’ils n’incluent pas les 

révisions d’affectation

demandes des bonifications pour APC

Nbre d'enseignants 

ayant obtenu un 

poste sur vœu précis

Nbre d'enseignants ayant 

obtenu un poste sur vœu 

groupe

Typologie des postes restés vacants et nbre/typologie

Ardèche 8 124 PAP soit  9% pas de recours 4 181 7

35 postes (1 poste CPC, 10 postes direction, 7 postes EMILE, 1 poste 

préélémentaire, 1 poste UPE2A, 1 poste Segpa, 2 postes Rased, 8 

postes de TR, 4 postes ULEC)

Drôme 19 141,5 PAP soit 5% ce sont bien des recours 23 283 44 4 postes : 2 PAP (CPC/UEMA), 1 RASED, 1 poste direction

Isère 74 232 PAP soit 3% ce sont bien des recours 27

7 DE

1 ECEL

7 RASE

2 REF

8 UEE

Savoie 33 83,5 PAP soit 4% ce sont bien des recours 15 255 22 Postes Langues: 4/ Postes ASH: 5 / poste TRB : 1

Bilan mobilité 2025 des enseignants du 1er degré - informations complémentaires



Haute-Savoie 68 236,5 PAP soit 5% ce sont bien des recours 23


